
 
 

UCHWAŁA NR LXIII-60/2023 
RADY MIEJSKIEJ W WOŁOMINIE 

z dnia 23 marca 2023 r. 

w sprawie określenia zasad udzielania i rozmiaru obniżek tygodniowego obowiązkowego wymiaru 
godzin zajęć dla dyrektorów i wicedyrektorów, a także nauczycieli, którzy obowiązki kierownicze pełnią 

w zastępstwie nauczyciela, któremu powierzono stanowisko kierownicze w szkołach i placówkach, dla 
których organem prowadzącym jest Gmina Wołomin 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2023 r. 
poz. 40) oraz art. 42 ust. 6 i 7 pkt 2 w związku z art. 91d pkt 1 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. Karta 
Nauczyciela (Dz. U. z 2021 r. poz. 1762, z późn. zm.) uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1. Dyrektorom i wicedyrektorom w szkołach i placówkach, dla których organem prowadzącym jest 
Gmina Wołomin, obniża się tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć określony w art. 42 ust. 3 ustawy 
z dnia 26 stycznia 1982 r. Karta Nauczyciela (Dz. U. z 2021 r. poz. 1762, z późn. zm.), do wysokości 
określonej w poniższej tabeli: 

L.p. Stanowisko kierownicze; wielkość przedszkola/szkoły 
Obniżony 

tygodniowy wymiar 
zajęć w godzinach 

Dyrektor przedszkola, liczącego:  
do 3 oddziałów 7 
4-5 oddziałów 5 

1. 

6 i więcej oddziałów. 4 
2. Wicedyrektor przedszkola 10 

Dyrektor szkoły (zespołu szkół) każdego typu, liczącej:  
do 4 oddziałów 9 
5-9 oddziałów 7 
10-18 oddziałów 4 

3. 

19 i więcej oddziałów. 3 
Wicedyrektor szkoły (zespołu szkół) każdego typu, liczącej: 
do 16 oddziałów 9 4. 
17 i więcej oddziałów. 7 

2. Wymiar zajęć ustalony zgodnie z ust. 1 stosuje się odpowiednio do nauczycieli, którzy obowiązki 
kierownicze pełnią w zastępstwie nauczyciela, któremu powierzono stanowisko kierownicze w szkołach 
i placówkach, dla których organem prowadzącym jest Gmina Wołomin. 

3. Obniżki tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć, określone w ust. 1, stosuje się 
odpowiednio: 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO

Warszawa, dnia 30 marca 2023 r.

Poz. 3969



1) od pierwszego dnia powierzenia stanowiska w stosunku do dyrektora i wicedyrektora przedszkola, szkoły 
(zespołu szkół) do dnia, w którym zaprzestał sprawować funkcję; 

2) od pierwszego dnia miesiąca następującego po miesiącu, w którym nauczycielowi powierzono pełnienie 
obowiązków kierowniczych w zastępstwie do dnia, w którym zaprzestał sprawować funkcję. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Wołomina.  

§ 3. Traci moc Uchwała Nr XX-186/2000 Rady Miejskiej w Wołominie z dnia 28 września 2000 r. 
w sprawie zasad udzielania i rozmiaru zniżek tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć 
nauczycielom, którym powierzono stanowiska kierownicze w szkołach i placowkach prowadzonych przez 
Gminę. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Mazowieckiego, z mocą obowiązującą  od 1 września 2023 r. 

   

Przewodniczący Rady Miejskiej w Wołominie 
 
 

Marek Górski 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 2 – Poz. 3969


	Uchwała

		2023-03-30T09:59:36+0000
	Polska
	Anna Teresa Gogołowicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




